Non passim omnes exaudiat, Job, 674, 1: *Ibi clamabunt, et non exaudiet, propter superbiam*

malorum. An peccatores orantes exaudiat, XVI, 464, 1: *Scimus autem quia peccatores Deus non audit*. Deus quando orantem contemnat, Psalm. I, 29, 1. Omni petenti dat semper aliquid, V, 98, 2: *Ne dicas amico tuo: Vade et recerte, eras dabo tibi, cum statim possis dare*. Cur saepe fideles non exaudiat temporalia petentes, XX, 42, 1. Et tunc negando petita misericors est, triuando iratus, 174, 2: *Petitis, et non accipitis, eo quod male petatis*. Audit orationem non ad nostram voluntatem, sed ad salutem, XV, 208, 1: *Omnis enim qui petit accipit, et qui quaerit invenit* (Vide ORATIO).

VII. SERVIRE DEO. — 4^o Deo serviendum et quomodo. Et quam debeamus attente servire, II, 432, 1. *Omne mandatum, quod ego praecepit tibi hodie, cave diligenter ut facias*. Jugiter curat an homines legum a se datam etiam observent, IX, 482, 2: *Et dicit illis: Attendite ob omni tempore; et mandavit illis unicuique de proximo suo*. Dux est eorum qui ipsum sequuntur, 614, 2: *Gloria magna est sequi Dominum*. Multa ei debemus, XVI, 231, 1, 2: *Cum feceritis omnia quae praecepi tunc vobis, dicite: Servi inutilis sumus, quod debuimus facere fecimus*. Vult nos quam proxime et frequentissime ad se accedere, IX, 392, 1: *Ne longe sis ab eo, ne eas in obtinorem*. Est unum necessarium, XVI, 158, 1, 2. Deo serviendum in veritate, IV, 310, 2: *Servite Domino in veritate, et inquirite ut factis quae placita sunt illi*. Vult a nobis serviri in laetitia, 249, 1: *Gaudium etenim Domini est fortitudo nostra*. Omnia debent ad ipsum referri, V, 487, 1: *Universa propter semetipsum operatus est Dominus*. Ad ejus gloriam et obsequium nostra fiant oportet, XVIII, 231, 2: *Sive ergo vivimus, sive morimur, Domini sumus*. Et an id sit praecipuum, 350, 1: *Sive manducatis, sive bibitis, sive aliud facitis, omnia in gloriam Dei facite*. Et nonnisi excellentia opera offerenda sunt, X, 183, 2: *In omnibus operibus tuis praeclens esto; ne deleas maculam in gloria tua*. Semper petit optima et perfectissima, XIV, 566, 2: *Maledictus dolosus qui habet in grege suo masculum, et votum faciens inmolat debile Domino*. Et offerenda sunt optima, XVI, 504, 2. Non considerat in operibus nostris, quantum, sed ex quanto, XIV, 136, 1. Affectum offerentis, non personam aut munus intuetur, X, 223, 2: *Noli offerre munera prava, non enim suscipiet illa*. Dei gratia indignus est qui solum et si prosperis servit, IV, 305, 2. Deo servantur urbes et regna, 326, 1: *Et non fuit qui insurrexerit populo isti, nisi quando recessit a cultu Domini Deus*.

Dei directioni in omnibus acquiescendum, I, 736, 2. Hac de re exempla, *ibid* et seq. Dei vocatio expectanda et sequenda, IV, 439, 1: *Ipsi autem non erant de semine virorum illorum, per quos salus facta est in Israel*. Dirigat actiones nostras si ei nos obsequamur, V, 78, 1: *In omnibus tuis cogita illum, et ipse diriget gressus tuos*. Et vo-

lenti obediendum est, XIV, 30, 2. Eum fugere non licet, XIV, 32, 2: *Dominus autem misit ventum magnum in mare, et facta est tempestas*. Deo in arduis parandum, III, 346, 1. Volentatem facit hominis obedientis ei, VI, 127, 1, 2: *Vir obediens loquatur victorias*, XIII, 113, 2; XX, 581, 1, 2: *Et in conspectu eius suadebitur corda nostra*. Manet in obediēte quintupliciter, XX, 634, 1: *Qui servat mandata eius, in illo manet, et ipse in Deo*. Eius inspirationes, monita quanti faciēda sint, XIV, 317, 2.

Deus quomodo quaerendus, VII, 607, 2: *Quaerit quem diligit anima mea, quaesit, et non invenit*. Quomodo sit quaerendus, et ubi, XI, 652, 2: *Quaerite Dominum dum inveniri potest*. Non invenitur in foro, VII, 608, 2. *Per vicus et plateas quaeram quem diligit anima mea; quaesivi illum, et non invenit*. In triplici creatura invenitur, 608, 1. Sincero corde quaerendus, VIII, 276, 4. Quaerendus actione et contemplatione, Job, 433, 2. Modi ei appropinquandi, XX, 182, 1. Quomodo prope sit, et inveniri queat velut obvius, XI, 652, 2. Modus quidam facile ascendendi ad Deum datur, XII, 500, 2. Non abhorret hominum vilium consortium, IX, 385, 2. Deus quando quaeratur, Psalm. I, 53, 2: *Non dereliquisti quaerentes te, Domine*. Deum pro Deo suo quis habet, Psalm. I, 496, 2: *Beata gens cujus est Dominus Deus ejus*.

N. B. Quoad omnia quae ad Dei generationem, vel personas sanctissimae Trinitatis spectant, vide TRINITAS.

DEUTEROCANONICI LIBRI. Deuterocanonici libri sacrae Scripturae qui vocentur, IX, 15, 1; XX, 496, 4.

DEUTERONOMIUM. Deuteronomium est repetitio legis; ubi et quando ea a Moysē facta sit, et cur ea facta, II, 391, 1, 2. Ipsum est velut perpetua concio, *ibid*. Id Moyses primo dixit, postea scripsit, *ibid*. Idque paulo ante mortem suam, *ibid*. Totum Deuteronomium non dixit Moyses una vice, 540, 1, 2. Deuteronomium regi dabatur in inauguratione, IV, 50, 2.

DEVORARE. *Devorare* verbum priscis fuit in usu, VI, 78, 1. *Devorare* saepe sumitur pro *spoliare*, 78, 2. Qui devorare preces, vota, verba dicuntur, 79, 1, 2. Quid sit orationem, quid nomen devorare, *ibid*. Quid devorare sanctos, et qui id faciant, 78, 4, 2 et seq. Devoratores pauperum sunt summe crudeles, 438, 1, 2.

DEVOTIO. Quid sit devotio, X, 218, 1. Devoti olim qui dicebantur, *ibid*. Devotio est quasi adeptus victimae, *ibid*. Significatur per adipem, II, 24, 1. Devotio offerentis, victimam Deo gratam facit, X, 218, 1, 2. *Oblatio iusti impinguit altare, et odor suavitatis est in conspectu Altissimi*. Devotio est pinguedo mystica, XII, 800, 1. Eius causa intrinseca est meditatio, *ibid*. Quadruplex ejus causa, memoria peccatorum, recordatio peccatorum, consideratio peccatorum, desiderium vitae perennis.

ibid. Devotionis mater est compunctio, V, 416, 2: *Cor quod novit amaritudinem animae suae, in gaudio non miscebitur extraneis*. Devotio vera nonnisi suspiris et lacrymis obtinetur; illius pabulum betus, Job, 96, 4, 2: *Antequam comedam, suspiro, et languam inundantes aquae sic rugitus meus*.

DEXTERA. Dextera sumitur in Scriptura pro parte australi, XIV, 248, 1. Dextera pars potior sinistra, cor, V, 87, 1. Per dexteram fides datur et sancitur, 87, 2. Dexteram dare est ritus in eundem foederis, IV, 648, 2. Dextera aliquando Christum significat, Psalm. II, 289, 2. Dextera locus docet Deum et Angelos, XII, 573, 2. Dextrae et sinistrae occupatio in regno Christi, quem filii Zebedaei petebant, praereminentiam aliquam significat, XV, 451, 1. Quomodo ad dexteram Patris dicatur Christus sedere, XIX, 355, 1. Ad dexteram Christus statuet in iudicio electos, 852, 2.

Cujus rei dextra et sinistra sint symbolum, VII, 568, 2 et seq.; XV, 534, 2. Dextera in Scripturis variarum rerum est symbolum, I, 389, 1; V, 88, 1. Dextera symbolum est potentiae, constantiae, fidei, auxilii, XIX, 104, 1, Job, 327, 2. Item significat prosperitatem, bonum, amicos, honores, V, 126, 2 et VI, 346, 1. Item symbolum est egregii altitudo conatus et operis, XIV, 384, 2. Dextera oculus et manus scandalizantis et jussus erui, quid sint, XV, 466, 2.

DIABOLUS (Vide DEMON).

DIACONUS, DIACONI. 1^o Diaconi quando et quae occasione in primitiva Ecclesia ab Apostolis creati et instituti, XVII, 159, 1; 162, 2; 141, 4; XXI, 22, 2. Diaconatus an sit sacramentum, XVII, 163, 2 et seq.; 165, 2. An a Christo sit institutus, 162, 2. Cur diaconi sint creati septem, 164, 1. Cur pleni Spiritu sancto, *ibid*. Quibus ritibus praevius sint ordinati, 165, 2. Diaconi quomodo ordinentur, 162, 4. Diaconi primi cur essent Graeci, 163, 2; 164, 1.

2^o Officia diaconorum, VIII, 53, 2; XVII, 161, 4; XVIII, 376, 2; 473, 2; 630, 4; XIX, 216, 4. Fuere sacri ministri, XVII, 161, 1. Iis commissa cura rerum Ecclesiae, 163, 4, 2. Quibus in rebus Apostolis subservirent, XVIII, 630, 4. Iis commissae Apostoli externa munia, 207, 1. Diaconi externis occupati, ejus triplex functio, 207, 2. Diaconi alii erant elemosynarii, alii hospitalarii, alii praefecti, *ibid*. Episcoporum et sacerdotum ministri et oculi sunt, XVIII, 207, 2; XIX, 216, 4. Cum sacerdote offerebant sacerdotium, XIX, 216, 2. Significatur per Levitas, II, 204, 2. Forum dignitas, 210, 2. Diaconus quomodo pro populo possidet, XVIII, 441, 2. Diaconus si necessitate an sacramentaliter possit absolvere, XX, 320, 2. Possunt absolvere ab excommunicatione, *ibid*. Diaconi cardinales Romae, qui et quot essent, et quod eorum munus, XVII, 163, 2. Diaconus Romanus quales essent olim et modo sint, *ibid*.